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Pasqyra Financiare jane individuale 
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara 
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Nr AKTIVET Shenime Periudha 
Raportuese 

Periudha 
Para ardhese 

I AKTIVET AFATSHKURTRA 17,215,140 9,755,109 

1 Aktivet monetare 2,370,500 2,353,472 

> Banka 1,412,043 · . 2,353,472 

> Arka 958,457 

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0 

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 6,024,350 3,188,604 

> Kliente per mal/ra,produkte e sherbime 250,328 

> Oebitore,Kreditore te tjere 

> Tatim mbi fitimin 105,000 

> Tvsh 3,227,195 

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 2,441,827 

> Te tjera per tu arketuar (tatim fitimi +TVSH +te tjera) 3,188,604 

> 

4 Inventari 8,820,289 4,213,032 

> Lendet e para 

> Inventari Imet · . 
> Prodhim ne proces 

> Produkte te gatshme 

> Mal/ra per rishitje 7,843,208 3,303,643 

> In ventaret 209,034 141,342 

> Parapagesat dhe fumizimet 768,047 768,047 

5 Aktive biologjike afatshkurtra 0 0 

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0 0 

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0 

> Shpenzime te periudhave te ardhshme 

> 

II AKTIVET AFATGJATA 76,943,484 76,504,353 

1 Investimet financiare afatgjata 0 0 

2 Aktive afatgjata materiale 14,084,518 · . 13,606,565 

> Toka 

> Ndertesa 

> Makineri dhe paisje 8,488,349 10,540,984 

> Aktive tjera afat gjata materiale 5,596,169 3,065,581 

> Amortizime 

3 Aktive te tjera afatgjata(ne proces) 62,638,971 62,638,971 

4 Aktive afatgjata jo materiale 219,995 258,818 

5 Kapitali aksioner i pa paguar 0 

6 Aktive te tjera afatgjata 0 

TOTALI AKTIVEVE (1+11) 94,158,624 86,259,462 
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Pasqyrat Financiare te Vitit 2010 

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime 
Periudha 

Raportuese 

72,401,353 

Periudha 

Para ardhese 

50,475,2561 PASIVET AFATSHKURTRA 

1 Derivativet 0 

0 

72,401,353 

0 

0 

50,475,256 

2 Huamarjet 

> Overdraftet bankare 

> Huamarrje afat shkuatra 

3 Huat dhe parapagimet 

> Te pagueshme ndaj furnitoreve 70,834,812 49,498,962 

> Te pagueshme ndaj punonjesve 945,064 12 

94,864 

> Detyrime per Sigurime Shoq. Shend. 136,877 

> Detyrime tatimore per TAP-in 56,939 

> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 0 

7,842 

> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 

> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 

> Detyrime te tjera 

> Debitore dhe Kreditore te tjere 419,819 881,418 

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 

0 

30,327,309 

0 

36,210,872 

5 Provizionet afatshkurtra 

II PASIVET AFATGJATA 

1 Huat afatgjata 30,327,309 .. 36,210,872 

> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 30,327,309 36,210,872 

> Bono te konvertueshme 

0 

0 

0 

102,728,662 

0 

0 

0 

86,686,127 

2 Huamarje te tjera afatgjata 

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 

4 Provizionet afatgjata 

TOTALI PASIVEVE ( 1+11 ) 

III KAPITALI 

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 

-8,570,038 -426,665 

100,000 100,000 

2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) 

3 Kapitali aksionar 

4 Primi aksionit 

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 

-526,665 

.. 

-705,873 

6 Rezervat statutore 

7 Rezervat ligjore 

8 Rezervat e tjera 

9 Fitimet e pa shperndara 

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+11+111) 

-8,143,373 179,208 

94,158,624 86,259,462 



( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres ) 

Nr 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

Pershkrimi i Elementeve 

Shitjet neto 

Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 

Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 

Materialet e konsumuara 

Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 

Kosto e punes 

Pagat e personelit 

Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 

Amortizimet dhe zhvleresimet 

Shpenzime te tjera 

Totali shpenzimeve ( shumat 4 - 7 ) 

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 

121.0 Te ardh. e shpenz. financ. nga inves. te tjera financ. afatgjata 

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 

Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 

Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13 ) 

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14 -15 ) 

Elementet e pasqyrave te konsoliduara 

Periudha 

Raportuese 

52,549,866 

597,580 

47,021,051 

4,948,375 

4,241,345 

707,030 

2,862,647 

6,203,541 

61,035,614 

-7,888,168 

0 

0 

-255,204 

462 

-255,667 

-255,204 

-8,143,373 

0 

-8,143,373 

Periudha 

Para ardhese 

39,181,935 

111,835 

-3,010,132· . 

26,844,676 

1,898,738 

3,603,263 

3,056,317 

546,946 

3,056,071 

195,129 

35,597,876 

· . 

685,762 

-464,961 

139 

-448,250 

-16,851 

· . 
-464,961 

220,800 

41,593 

179,208 

-
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I O':>'-IYI a c rrUKSII IVlonetar  lVIetoda IndireKte LUl U 

: Periudha Periudha
Nr Pasqyra e f1uksit monetar - Metoda indirekte 

Raportuese Para ardhese 

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 
.. 

Fitimi para tatimit -8,602,846 179,208 

Rregullime per: 

Amortizimin 2,862,647 3,056,071 

Humbje nga kembimet valutore 

Te ardhura nga Investimet 

Shpenzime per interesa 

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 
-2,835,746 4,784,550 

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera 

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit -4,147,784 2,566,688 

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 
21,926,097 -2,324,968 

nga aktiviteti 

MM te perfituara nga aktivitetet 9,202,369 8,261,548 

Interesi i paguar 

Tatim mbi fitimin i paguar ° 
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 9,202,369 8,261,548 

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara 

Blerja e aktiveve afatgjata materiale -3,301,778 -7,540,701 

Te ardhura nga shitja e paisjeve 

Interesi i arketuar ° 
Dividentet e arketuar 

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese -3,301,778 -7,540,701 .. 

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner ° 
Te ardhura nga huamarrje afatgjata -5,883,563 

Pagesat e detyrimive te qerase financiare 

Dividente te paguar 

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare -5,883,563 0 

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 
17,028 720,847 

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 
2,353,472 1,632,625 

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 
2,370,500 2,353,472 



Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2010 

Kapitali aksionar Primi aksionit Aksione thesari Rezerva stat.ligjore Fitimi pashperndare TOTALI 

I Pozicioni me 31 dhjetor 2009 100,000 - - · (705,873) (605,87 

A Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel - - - · -

B Pozicioni i rregulluar - - - -
1 Fitimi neto per periudhen kontabel 2009 - - - - 179,208 179,20; 

2 Dividentet e paguar - - - - . 

3 Rritja rezerves kapitalit - - - · -

4 Emetimi aksioneve - - -

II Pozicioni me 31 dhjetor 2009 100,000 - - - (526,665) (426,66! 

1 Fitimi neto per periudhen kontabel - - - - (8,143,373) (8,143,37, 

2 Dividentet e paguar - - . - -

3 Emetimi kapitali aksionar - - - -

4 Aksione te thesari te riblera - - . - -

III Pozicioni me 31 dhjetor 2010 100,000 - - · (8,670,038) (8,570,031 
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B Shenimet ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasgyrave financiare 

AKTIVET AFAT SHKURTERA 

1 Aktivet monetare 
Banka 

Nr Emri i Bankes Monedha 
Viera ne 

valute 
Kursi 

fund vitit 
Viera ne 

leke 
-
-
-

-

Banka Kombetare Treqtare Leke 
Intesa San Paolo Leke 
Banka Kombetare Treqtare Euro - 138.77 

Totali 

4 Arka 

Nr 
EMERTIMI Monedha Viera ne Kursi Viera ne 

valute fund vitit leke 
Arka Leke -
Arka Euro - 138.77 -

-
-

Totali 

lotali M.M -

5 2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 
Shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 

6 ~ Aktive te tjera financiare afatshkurtra 

7 > Kliente per mallra,produkte e sherbime 
Fatura gjithsej Nr Leke 

8 > Debitore, Kreditore te tjere Nuk ka 

9 > Tatim mbi fitimin 
Tatimi i derdhur paradhenie 

Tatimi i vitit ushtrimor 
Tatimi i derdhur teper 
Tatim rimbursuar 

Tatim nga viti kaluar 

Gjendja e tatimit mbi fitimin 

Leke 

Leke 
Leke 
Leke 

Leke 

10 > Tvsh Leke 3,227,195 

3,227,195 

11 > Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Leke 2,441,827 
Administratori Jonald Agolli ne lek dhe euro 2,441,827 

12 > Nuk ka 

13 > Nuk ka 

14 4 Inventari 8,820,289 

15 > Lendet e para Nuk ka 



18 

19 

20 

> 

> 

> 

Produkte te gatshme 

Mal/ra per rishilje 

Inventaret 

Nuk ka 

Leke 

Leke 

7,843,208 

209,034 

21 

22 

23 

24 

> 

5 

6 

7 

Parapagesa per furnizime 

Aktive biologjike afatshkurtra 

Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 

Parapagime dhe shpenzime te shtyra 
Perbehet nga viera e TVSH-se per makinerine e marre me leasing 

Leke 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

768,047 

25 

26 

> 

> 

Shpenzime te periudhave te ardhshme Nuk ka 

Nuk ka 

27 II AKTIVET AFATGJATA Nuk ka 

28 1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka 

29 2 Aktive afatgjata materiaIe Nuk ka 

...._.._ - ,--.---.- - .. _._._--_ .... -

30 
31 

32 
33 

Nr Emertimi 
Viti raportues 2010 Viti paraardhes 2009 

Viera Amortizimi Vl.mbetur Viera Amortizimi Vl.mbetur 

Toka 

Makineri dhe pajisje 13,013,981 2,112,758 10,901,223 12,943,268 2,402,284 10,540,984 

Mjete transporti 1,653,468 264,555 1,388,913 1,653,468 330,694 1,322,774 

Mobilje dhe orendi 1,010,399 154,306 856,094 463,093 86,619 376,474 

Pajisje informatike 1,626,224 344,010 1,282,215 1,589,824 223,492 1,366,332 

TOTALI 17,304,073 2,875,629 14,428,444 16,649,653 3,043,089 13,606,564 

34 3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka 

35 4 Aktive afatgjata jo materiale Leke 

36 5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka 

37 6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka 

PASIVET AFATSHKURTRA 

40 1 Derivativet Nuk ka 

41 2 Huamarjet Nuk ka 

> Overdraftet bankare Nuk ka 

> Huamarrje afat shkuatra Nuk ka 

42 3 Huat dhe parapagimet Nuk ka 

43 > Te pagueshme ndaj furnitoreve 



45 > Detyrime per Sigurime Shoq. Shend. leke 136,877 

46 > Detyrime tatimore per TAP-in Leke 56,939 

47 > Detyrime tatimore per Tatim Fitimin Nuk ka 

48 > Detyrime tatimore per Tvsh-ne Nuk ka 

49 > Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim Nuk ka 

> Detyrime te tjera Leke 7,842 

50 > Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka 

51 > Dividente per tu paguar Nuk ka 

52 > Debitore dhe Kreditore te tjere Leke 419,819 

53 4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka 

54 5 Provizionet afatshkurtra Nuk ka 

II PASIVET AFATGJATA Nuk ka 

55 1 Huat afatgjata Nuk ka 

56 > Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare Leke 
Hua ne euro
 
Hua ne lek
 

57 > Bono te konvertueshme Nuk ka 

58 2 Huamarje te tjera afatgjata Nuk ka 

59 3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka 

60 4 Provizionet afatgjata Nuk ka 

III KAPITALI Nuk ka 

61 1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka 

62 2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) Nuk ka 

63 3 Kapitali aksionar Leke 100,000 

64 4 Primi aksionit Nuk ka 

65 5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka 

66 6 Rezervat statutore Nuk ka 

67 7 Rezervat ligjore Nuk ka 

68 8 Rezervat e tjera ---/ /~ Nuk ka 



69 9 Fitimet e pa shperndara 
Humbje e mbartur 

Leke 526,665 

70 10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 

• Humbja e vitit ushtrimor Leke 8,143,373 

c Shenime te tiera shpjegeuse 

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te 
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka. 

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate 
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka. 

Per Drejtimin e Njesise 
( 

Ekonomike 
) 



SHOQERIA "PRONA TYRA "shpk _ 
NIPT K81805005R__ 

Pasqyre Nr.1 

Ne ooo/Leke 
ANEKS STATISTIKOR 

TEARDHURAT 

Shitiet gjithsej (a + b +c ) 

Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 

Te ardhura nga shitja e Sherbimeve 

Te ardhura nga shitja e Mallrave 

Te ardhura nga shitje te tjera (a+b+c) 

Qeraja 

Komisione 

Transport per te tjeret 

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshem e prodhimeve ne 
pro~es : 

Shtesat (+) 

Pakesimet (-) 

Prodhimi per qellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 

Numri i 
Ltogarise 

Kodi 
Statisti/<or Viti 2010 Viti 2009 

1 70 11100 

a) 

b) 

c) 

701/7021703 11101 

704 11102 

705 11103 52,550 39,182 

2 708 11104 

a) 7081 111041 598 112 

b) 7082 111042 

c) 7083 111043 

3 
71 11201 

112011 

112012 

4 

5 

6 

72 11300 

nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 

Te ardhura nga grantet (Subvencione) 

11301 

73 11400 

Te tjera 

Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 

75 11500 

7 77 11600 

I) Totali i te ardhurave 1= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 53,147 39,294 

Administratori 



NIPT_K81805005R__ 
Pasqyre Nr.3 

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti 
1 Tregti Tregti karburanti 
2 Tregti Tregti ushqimore,pije 52,549,866 
3 Tregti Tregti materiale ndertimi 
4 Tregti Tregti cigaresh 
5 Tregti Tregti artikuj industrial 
6 Tregti Farmaci 
7 Tregti Eksport mallrash 
8 Tregti Treqti te tiera 597,580 

I Totali i te ardhurave nga tregtia 
9 Ndertim Ndertim banese 

10 Ndertim Ndertim pune publike 
11 Ndertim Ndertime te tjera 

II Totali i te ardhurave nga ndertimi 
12 Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme 
13 Prodhim Fason te cdc lIoji 
14 Prodhim Prodhim materiale ndertimi 
15 Prodhim Prodhim ushqimore 
16 Prodhim Prodhim pije alkolike, etj 
17 Prodhim Prodhime energji 
18 Prodhim Prodhim hidrokarbure, 
19 Prodhim Prodhime te tiera 

III Totali i te ardhurave nga prodhimi 
20 Transport Transport mallrash 
21 Transport Transport mal/i nderkombetare 
22 Transport Transport udhetaresh 
23 Transport Transport udhetaresh nderkombetare 

IV Totali i te ardhurave nga transporti 
24 Sherbimi Sherbime financiare 
25 Sherbimi Siquracione 
26 Sherbimi Sherbime mjekesore 
27 Sherbimi Bar restorante 
28 Sherbimi Hoteleri 
29 Sherbimi Lojra Fati 
30 Sherbimi Veprimtari televizive 
31 Sherbimi Telekomunikacion 
32 Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme 
33 Sherbimi Profesione te lira 
34 Sherbimi Sherbime te tjera 

V Totali i te ardhurave nga sherbimet 53,147,446 
TOALI (1+1I+1I1+IV+V) 53,147,446 

Te punesuar mesatarisht per vitin 2010: Nr. , te punesuarve 

Me paqe deri ne 19.000 leke 
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 1 
Me paqe nqa 30.001 deri ne 66.500 leke 12 
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke 2 
Me page me te larte se 84.100 leke 

Tolali 15 

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line. 



Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2010 

Nr Emertimi Sasia 
Gjendje 

01/01/2010 
Shtesa Pakesime 

Gjendje 
31/12/2010 

1 Toka 

2 Ndertime 

3 Makineri dhe pajisje 12,943,268 70,713 13,013,981 
4 Mjete transporti 1,653,468 1,653,468 
5 Pajisje informatike 1,589,824 36,400 1,626,224 
1 Mobilje dhe orendi 463,093 275,506 738,599 
2 Aktivet nisje,zgjerimit 271,800 271,800 
3 
4 

TOTAL! 16,921,453 382,620 ° 17,304,073 

Amortizimi A.A.Materiale 2010 

Nr Emertirni Sasia 
Gjendje 

01/01/2010 
Shtesa Pakesime 

Gjendje 
31/12/2010 

1 Toka 

2 Ndertime 

3 Makineri dhe pajisje 2,108,197 4,562 2,112,758 
4 Mjete transporti 264,555 264,555 
5 Pajisje informatike 341,583 2,427 344,010 
1 Mobilje dhe orendi 75,295 27,206 102,501 
2 Aktivet nisje,zgjerimit 51,805 51,805 
3 
4 

TOTAL! 2,841,434 34,194 ° 2,875,629 

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2010 
.. 

Nr Emertimi Sasia 
Gjendje 

01/01/2010 
Shtesa Pakesime 

Gjendje 
31/12/2010 

1 Toka 

2 Ndertime 

3 Makineri dhe pajisje 10,835,071 66,152 10,901,223 
4 Mjete transporti 1,388,913 0 1,388,913 
5 Pajisje informatike 1,248,241 33,974 1,282,215 
1 Mobilje dhe orendi 387,798 248,300 636,098 
2 Aktivet nisje,zgjerimit 219,995 0 219,995 
3 
4 

TOTAL! 14,080,019 348,426 ° 14,428,444 

Administratori 
Jonald Agolli 



NIPT_K81805005R__ 
Pasqyre Nr.2 

Ne ooo/Leke 

- . 

ANEKS STATISTIKOR 

Numri i Kodi Viti 2010 Viti 2009 
SHPENZfMET Lfogarise Statistikor 

1 Blerje, shpenzime (a+l-b+c+l-d+e) 60 12100 47,170 25,141 

a) Blerje/shpenzime maleriale dhe maleriale Ie tjera 601+602 12101 290 

b) Ndryshimel e gjendjeve Ie Malerialeve (+1-) 12102 

c) Mallra Ie blera 605/1 12103 47,481 25,141 

d) Ndryshimel e gjendjeve Ie Mallrave (+1-) 12104 

e) Shpenzime per sherbime 605/2 12105 

2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 4,948 3,603 

a- Pagal e personelil 641 12201 4,241 3,056 

b- Shpenzimel per sig.shoqerore dhe shendetsore 644 12202 707 547 

3 Amortizimet dhe zhvleresimet 68 12300 2,863 3,056 

4 Sherbime nga te trete (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 5,807 3,712 

a) Sherbimet nga nen-konlrakloret 12401 

b) Trajlime Ie pergjilhshme 611 12402 1,065 1,986 

c) Qera 613 12403 

d) Mirembajlje dhe riparime 615 12404 8 77 

e) Shpenzime per Siguracione 616 12405 161 

f) Kerkim sludime 617 12406 

g) Sherbime Ie tjera 618 12407 3,042 

h) Shpenzime per koncesione, palenta dhe Iicensa 623 12408 

i) Shpenzime per publicilel, reklama 624 12409 140 1,020 

j) Transferime, udhelime, diela 625 12410 

k) Shpenzime postare dhe lelekomunikacioni 626 12411 844 529 

I) Shpenzime lransporti 627 12412 197 46 

perBlerje 6271 124121 150 46 

per shitje 6272 124122 47 

m) Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 350 54 

5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 106 86 

a) Taksa dhe larifa doganore 632 12501 

b) Akciza 633 12502 

c) Taksa dhe larifa vendore 634 12503 106 86 

d) Taksa e regjislrimil dhe lalime Ie tjera 635+638 12504 

II) Totali i shpenzimeve 11=(1+2+3+4+5) 12600 61,495 35,598 

Informate: Viti 2010 Viti 2009 

1 Numri mesatar I te punesuarve 14000 15 12 

2 Investimet 15000 

a) Shlimi i aseleve fikse 15001 

nga te cilat: asete te reja 150011 383 2,308 

b) Pakesimi i aseleve fikse 15002 .. 

nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021 
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Sqarim: 
DMnia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2. 
Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte te 

percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete: 
a) Informacion i pergjithsem dhe politikat kontabel 
b)Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare 
c) Shenime te tjera shpjege~ 

Al Informacion i pergjithshem 

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" 
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49) 
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35) 
4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69) 

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUESE ka mbajtur ne 1I0garite e saj aktivet,pasivet dhe 
transaksionet ekonomike te veta. 

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke 
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj. 

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe 
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK. 

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te 
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te 
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit. 

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare 
jane hartuar vetem per zera materiale. 

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka 
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme : 

- Parimin e paraqitjes me besnikeri 
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen Iigjore 
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem 
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem 
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF. 
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel 
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave. 

A II Politikat kontabel 
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare, 

dalje e pare.(SKK 4: 15) 
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc 

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11) 
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrj"es (dhe 

interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit. (SKK 5: 16) 
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne 

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21) 
Per IIogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar 

si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit 
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ate te sistemit 
fiskal ne fuqi dhe konkretisht : 

- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit. 
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur 
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur 

Per Ilogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka 
percaktuar qe momenti I filii mit te amortizimit do te jete momenti I fillimit te perfitimeve 
te te ardhurave nga AAJM. 

1 



SHENIMET SPJEGUESE
 
Sqarim: 

Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kele pjese eshle e delyrueshme sipas SKK 2. 
Plolesimi i Ie dhenave Ie kesaj pjese duhelle behet sipas kerkesave dhe slruklures slandarte Ie 

percakluara ne SKK 2 dhe konkretishl paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhelle jele : 
a) Informacion i pergjilhsem dhe politikal kontabel 
b)Shenimet qe shpjegojne zeral e ndryshem Ie pasqyrave financiare 
c) Shenime te tjera shpjegeuse __ _ .. ---' 

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike 
( ) 


